[bookmark: _GoBack]Znj.Andia Dragoj, mban pozicionin, Këshilltar pranë Kabinetit të Ministrit të Drejtësisë Z.Ulsi Manja që nga muaji tetor i vitit 2022. Ka ushtruar gjithashtu detyrën e Këshilltarit pranë Ministrisë së Drejtësisë në vitet 2017 – 2018. Ka një karrierë të gjatë në fushën e konsulencës juridike, ku për më shumë se 10 vjet ka drejtuar zyrën e saj avokatore duke bashkëpunuar me ekspertë të huaj, të kualifikuar në fusha të ndryshme. Në vitin 2008 është diplomuar si juriste pranë Fakultetit Juridik të Universitetit “La Sapienza” Romë, Itali dhe që nga viti 2010 mban titullin avokat pranë Dhomës së Avokatisë, Tiranë. Gjatë karrierës së saj znj.Dragoj ka përfituar eksperiencë duke asistuar individë, subjekte tregtare, Organizata jofitimprurëse, në nivel kombëtar dhe ndërkombetar, duke dhënë konributin e saj në fushën civile, administrative, tregtare, penale. Gjithashtu, znj.Dragoj është trajnuar pranë disa Organizatave ndërkombëtare dhe Institucioneve publike të huaja, nga ka mundur më pas, të japë dhe kontributin e saj si juriste, vlen për t’u përmendur këtu Organizata ndërkombëtare, Amnesty International, OSCE, Ministria e Jashtme, Romë, Itali, Centro Alti Studi per la Difesa, Romë, Itali etj. 
